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ــه، ترکیه و  ــور همسای ــه ای دو کش ــش منطق چرخ
ــان در هفته  ــای عربست ــران به ج ــوی ای ــان به س پاکست
ــد پیامدهای مثبتی  ــه بسیار مهم است و می توان گذشت
ــده داشته باشد. این چرخش بیش از آنکه ناشی  در آین
ــای بجای سیاست  ــل بیرونی باشد به حرکت ه از عوام
ــس از توافق هسته ای در  ــی ایران متکی است. پ خارج
هفته های اخیر، ایران رفته رفته اهمیت بیشتری هم در 
ــی پیدا می کند. با  ــم در معادلات بین الملل منطقه و ه
ــت جایگاه واقعی ایران در بازار نفت پس از لغو  بازگش
ــد شد. این همه،  ــتر هم خواه تحریم ها، این نقش بیش
ــت خارجی  ــه ای و واقع گراشدن سیاس ــول حرف محص

ــت. این روند، یک رویکرد به سیاست خارجی است،  اس
ــه در ازای هزینه های بسیار،  ــن است ک ــرد دیگر ای رویک
غیرمسئولانه وارد ماجراجویی های غیرراهبردی شویم. 
ــدازه در عمق  ــن دو تا چه ان ــن است که نتیجه ای روش
ــرد در سیاست  ــد. حالا همین رویک ــک متفاوتن استراتژی
ــاه مسئولانه  ــود. دیدگ ــد دیده ش ــم می توان ــی ه داخل
مبتنی بر کاهش شکاف دولت-ملت، افزایش کارآمدی 
ــن استاندارد سطح  ــی و در نتیجه بالارفت ــن اجرای ماشی
ــش سطح فساد  ــی، کفایت بیمه ها، کاه زندگی عموم
ــات اقتصادی و  ــش خصوصی، ثب ــرش بخ اداری، گست
ــان مدیریت  ــذاری، پاسخگوبودن ارک ــت سرمایه گ امنی
ــر  ــرده و مؤث ــی گست ــه مدن ــداول آن، جامع ــور و ت کش
ــل، رویکرد  ــت. در مقاب ــی اس ــات آزاد و رقابت و انتخاب
ــای  ــی، نتیجه ه ــر ادعای ــا ه ــد ب ــه می توان غیرمسئولان
ــد اعمال و  ــدون تردی ــه باشد. ب ــا را داشت ــس اینه عک

ــبرد دیدگاه نخست بسیار دشوار و ظریف و نیازمند  پیش
ــه دیدگاه دوم  ــای حرفه ای است، در حالی ک مهارت ه
ــال شود.  ــی از ناکارآمدی اعم ــر سطح ــد در ه می توان
ــا در هر سطحی دولت  ــی است که مرتب تندروی گرایش
ــه فرا  ــه و پرهزین ــای غیرمسئولان ــه ماجراجویی ه را ب
ــم، بی توجهی به  ــد. تندروی عرصه بستن چش می خوان
ــراف و شرایط و نتیجه عمل است.  دیگران و محیط اط
ــواه است. هر  ــن و کم تحمل و زیاده خ ــدرو، نزدیک بی تن
ــدروی آگاه تر باشد  ــا نسبت به آفت تن ــدازه جامعه م ان
ــتر  ــال اینکه کار برای تندروها دشوارتر باشد، بیش احتم
ــع عقلانیت و  ــدر جامعه از تندروی به نف ــت و هر ق اس
دوراندیشی فاصله بگیرد، رستگارتر است. برای ارزیابی 
ــد به روندها و  ــای نگاه به حاشیه ها بای حرکت ها به ج
ــه قضاوت  ــم. این ما را ب ــا توجه کنی ــت سیاست ه جه

بهتری می رساند. 

نزدیک بینی در سیاست!  لباس شخصی به صورت خلاصه
ــی است  � ــی لباس ــاس شخص پوریا عالمی: لب

ــه می کنید اما  ــه شما به صورت غیرشخصی تهی ک
ــاس شخصی  ــی می پوشید. لب ــورت شخص به ص
ــی تهیه  ــا هزینه شخص ــه، ب ــور عام ــلاف تص برخ
ــا بدون آنکه  ــود. درواقع ممکن است شم نمی ش
ــران را  ــاس شخصی دیگ ــه تهیه لب ــد، هزین بدانی
ــات برای کسانی  ــد. یعنی از پول شما یا مالی بدهی
لباس دوخته می شود تا مراقب لباس شما باشند. 
ــا مربوط به  ــم که این حرف ه ــه همه می دانی البت
ــردم مالیات می دهند و اصلا در  خارج است که م
ــا از این خبرها نیست و هیچ کس لباس  سرزمین م
ــان  ــدارد و همه چیز مردم حتی لباسش شخصی ن
ــی به  ــلا ربط ــع اص ــی دارد و درواق ــه عموم جنب

خودشان ندارد. این از این. 
استفاده شخصی اکیدا ممنوع

ــم، روی در بعضی اتومبیل ها  ــی ما بچه بودی وقت
ــی، استفاده شخصی  ــود «خودرو دولت نوشته شده ب
اکیدا ممنوع»، منتها داستان اینجا بود که ما هروقت 
ــوش زن و بچه راننده  ــن اتومبیل ها را می دیدیم، ت ای
ــسته بودند و داشتند می رفتند میهمانی. یعنی از  نش
ــط استفاده شخصی می کردند.  آن خودرو دولتی فق
ــاس شخصی نیز  ــت در استفاده از لب ــن مانیفس همی
ــه لباس شخصی  ــت. یعنی روش نوشت حکم فرماس
ــرف استفاده  ــا ط ــوع. منته ــی ممن ــاده عموم استف
ــم  ــی اش را بکند تو چش ــت دارد لباس شخص دوس
ــت و روی لباس  ــط تایپی اس ــا شاید هم غل ــق. ی خل
ــاس غیرشخصی.  ــه شده لب ــی درواقع نوشت شخص
ــالا متوجه شخصی و  ــا ما از بس ساده ایم تا ح منته

غیرشخصی بودن جریان نشده بودیم. 
دیالوگ: ببین لباسم چه شخصیه. 

: یعنی نمیدی ما یه دور بزنیم باهاش؟ 
ــل  ــی، اتومبی ــه شخص ــاد خان ــا دام دیالوگ ۲: آق
ــای شخصی، وان  ــی، ویلای شخصی، هواپیم شخص

شخصی و مسواک شخصی دارند. 
ــون چی؟  ــه. ببینم لباسش ــی خوب ــن. خیل - آفری

لباسشون هم شخصیه؟ 
: بله. 

ــوری آمدید  ــرون. چط ــرو بی ــرون آقا. ب ــرو بی - ب
خواستگاری دختر من؟ بروید بیرون... 

ــی،  بین الملل ــای  قانون ه ــق  طب خصوصی:  مجوز 
برگزاری هرگونه نشست و تجمع در هرکجای جهان 
ــور آن نقطه از جهان است  نیازمند مجوز وزارت کش
ــرای برهم زدن  ــه بدون مجوز ب ــز تجمع هایی ک به ج
ــزار شود به خصوص اگر  ــای بدون مجوز برگ تجمع ه

لباس شخصی پوشیده باشند. یک همچین چیزی.
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همين حوالى

خانه ای که نداریم

ــه از رشته ای  � ــرای ما ک گیسو فغفوری: ب
ــده بودیم،  ــاری ش ــق روزنامه نگ ــر عاش دیگ
ــان  خیاب در  ــه  رسان ــات  مطالع ــای  کلاس ه
ــه  ــه ای ب ــان ورود حرف ــا امک ــان تنه پاکست
ــی که از  ــود. برای من ــاوت ب ــای متف ــن دنی ای
ــای کلمات و  ــودم، دنی ــداد آمده ب ــای اع دنی
ــدر متفاوت  ــاری آنق ــای روزنامه نگ پرسش ه
ــم وگوش شده بود.  بود که همه وجودم چش
برایم کلاس های خبرنویسی یونس شکرخواه 
ــاد داد  ــا آن روزی که ی ــود ت ــز ب سوال برانگی
ــن خبرنگاران هستند؛ وقتی به  مردم ما بهتری
ــواب «چه خبر» را  هم می رسند بلافاصله ج
ــای گزارش نویسی استادی  می دهند، کلاس ه
دیگر آسان بود و کلاس های فریدون صدیقی 

برای مصاحبه چالش برانگیز. 
آنچه در این کلاس ها یاد گرفتم، مسیرم را 
هموار کرد. در همین کلاس ها بود که بهترین 
ــاری ام را  ــان روزنامه نگ ــهورترین دوست و مش

شناختم. 
ــن قندی»  ــاری با «حسی ــه روزنامه نگ هم
ــن خبر را  ــش می آمد بهتری ــل می شد، پی کام
ــا بهترین  ــود، ی ــرت جذاب نب ــا تیت ــی ام داشت
ــی چاپ شود و  ــت بی هیچ نکته جذاب گزارش
ــراه آن سنجاق  ــودت را هم ــور باشی خ مجب
ــن کمبودی  ــدام توضیح دهی؛ همی کنی و م
ــم و دارم و اکنون با  ــا داشت ــه در آن سال ه ک
ــکل  ــدی» هیچ گاه این مش ــن قن ــن «حسی رفت
ــام نمی شود؛  ــا و خیلی های دیگر تم ــن و م م
ــر - فریدون  ــاد دیگ ــه است ــان استادی ک هم
ــت: «رودخانه دیگر راه  صدیقی- برایش نوش
ــی که برای رفتن  ــی رود» و اکثر گزارش های نم
ــود: «استاد تیتر  ــدی» نوشتند، با این تیتر ب «قن
خودش تیتر شد» اما کم نوشتیم که ما اکنون 
ــان را از آن  ــه ای نداریم که استاد حرفه م خان
ــه ای نداریم که  ــا اکنون خان ــییع کنیم و م تش
ــاد روزنامه نگاری  ــییع است بتوانیم کارهای تش
ــره آنجا انجام دهیم و  ــه وسیله هیأت مدی را ب
ــر استادمان-  ــون خانه ای نداریم که اگ ما اکن
بی تردید استاد بسیاری از ما - مشکلی برایش 
ــه و انجمن  ــق آن خان ــد، از طری ــش می آی پی

پیگیری کنیم. 
ــاد تیترمان و  ــا درد رفتن است ــن مرگ، تنه ای
استاد روزنامه نگاری و استاد حرفه امان نیست.

كارتون خواب

رودررو

لذت كمتر داشتن

سعید برآبادی: ماجرای رونی کلمن ماجرای عجیبی 
بود. اول، خبر حضورش که بسیاری باور نکردند، بعد 
خبر کارگاه های او و مردم علاقه مندی که برایش صف 
کشیدند. از ۳۰ نفر وی  آی پی که یک میلیون و هشتصد 
هزار تومان دادند تا دیگرانی که بین ۸۰۰ تا ۲۵۰ 
هزار تومان پرداختند و البته حضور در جمع خانم ها 
که قرار بود فقط یاددادن چند فیگور باشد، اما آخر 
هفته، حضورش به مزار شهدا، شبکه خبر، فرودگاه و 
خداحافظی بدون برگزاری کلاس کشیده شد. آنچه 
برای ما عجیب بود مردان و زنانی بودند که علاقه مند 
به عکس گرفتن با این ورزشکار مشهور و حجم اخبار 
و اطلاعاتی بود که درباره او ردوبدل شد. سیدحسن 
موسوی چلک، رئیس انجمن مددکاران ایران، در 
گفت وگوی کوتاهی با «شرق» به مرور این پدیده از 

زوایای مختلف می پردازد: 

چرا در طول یک دهه اخیر میزان تقاضای  �
و  اندام  پرورش  باشگاه های  برای  جامعه 

بدن سازی گسترش پیدا کرده است؟ 
ــی از ورزش هایی  ــدام و بدن سازی، یک ــرورش ان پ
ــراز وجود  ــق آن می تواند اب ــت که شخص از طری اس
ــردان ایران  ــات قوی ترین م ــس از آنکه مسابق کند. پ
ــن برنامه در  ــش شد، جذابیت های ای از تلویزیون پخ
ــش جوانان به این رشته ورزشی اثرگذار  گسترش گرای
ــال مدیریت  ــدم اقب ــد فراموش کنیم ع ــا نبای ــود، ام ب
ــی، در دهه های  ــه ورزش ــن رشت ــور از ای ــی کش ورزش
ــوم جوانان به  ــه دیگری بود برای هج ــر هم زمین اخی

باشگاه های بدن سازی و پرورش اندام. 
چطور این تمایل و تقاضا می تواند محدود به  �

عکس گرفتن با رونی کلمن شود؟ 
ــهور  ــد هستند با سه گروه آدم مش مردم علاقه من
ــس یادگاری داشته باشد؛ سیاسیون، ورزشکاران و  عک
ــا و عکس گرفتن از  ــدان. پس علاقه برای امض هنرمن
ــود. آنچه در جریان  ــای کلمن خیلی غیرطبیعی نب آق
سفر ایشان به ایران عجیب به نظر می رسد، این است 
ــه روزه، دانش  ــود با یک سفر دو، س ــه چطور می ش ک
ــور منتقل  ــن ورزش به کش ــرای توسعه ای ــان را ب ایش

ــان مورد  ــرد؟ آیا بیش از آنکه استفاده از دانش ایش ک
ــم دعوت کننده او باشد، انگیزه های اقتصادی  توجه تی

و تجاری، دلیل دعوت شان به ایران نبوده است؟ 
اتفاقا پیش از این سفر، قیمت های مختلفی  �

برای شرکت در کلاس ها و ورک شاپ های کلمن 
تعیین شده بود. 

ــت از آن دارد که نیت  ــوع حکای ــا، این موض دقیق
ــا و ورک شاپ ها نه  ــت در این کلاس ه ــی از شرک برخ
ــرای خودشان و  ــازی ب ــه برند س ــش، بلک ــب دان کس
ــی است که دارند.  ــالا باشگاه های پرورش اندام احتم
ــی نیست و  ــا برخوردی اخلاق ــن برخوردی قطع چنی
ــار جوانی به حساب می آید  به نوعی گول زدن ورزشک
ــه برای یادگیری این ورزش به آنها مراجعه می کند.  ک
متأسفانه در چنین شرایطی و با شنیدن شرایط شرکت 
ــم، اقتصاد  ــه متوجه می شوی ــن کلاس هاست ک در ای
ــوده و همین  ــر از جنبه آموزشی آن ب ــن سفر مهم ت ای
ــد از یاد  ــت. دراین میان نبای ــوع نگران کننده اس موض
ــر احساسات و جو  ــا هم گهگاه درگی ــم جامعه م ببری
ــش از ورود کلمن  ــه پی ــا حاشیه هایی ک ــود و ب می ش
ــر نمی رسید بعضی ها برای  ــه ایران بود، بعید به نظ ب
عکس یادگاری با او یا تیشرتی امضاشده توسط او، این 

همه هزینه کنند. 
به  � کلمن  برنامه های  لغو  شما  نظر  به 

بی اعتمادی جامعه نسبت به چنین برنامه هایی 
منتهی نمی شود؟ 

ــردم تمام دنیا دوست دارند نام آورانی جهانی را  م
از نزدیک ببینند، بنابراین ما هم باید سازوکاری تعریف 
ــد قهرمانی  ــر بخش خصوصی می خواه کنیم که اگ
ــکلاتی ازاین دست  جهانی را به ایران دعوت کند، مش
ــخص نبودن زمینه  ــن سردرگمی و مش ــش نیاید. ای پی
ــران، نه تنها به  ــان ورزشی جهان در ای حضور قهرمان
ــت به چنین برنامه هایی منجر  بی اعتمادی مردم نسب
ــور هم تأثیراتی خواهد  خواهد شد، بلکه بیرون از کش
ــش را به شکلی  ــن قراردادهای ــت. احتمالا کلم داش
تنظیم کرده که مبلغ قرارداد این سفر را خواهد گرفت 
ــد پاسخ گوی خیل مردمی  و حالا تیم دعوت کننده بای

باشد که برای این کلاس ها ثبت نام کرده بودند. 

ــای خانه را   عارفه قدسی زاده: ارزش هر متر فض
ــم، راحت می شود  ــت بزنی ــی توی بنگاه ها گش وقت
ــای بزرگ تر، خواسته  ــردن در فض فهمید. زندگی ک
ــترک خیلی از ماهاست. ولی وقت خریدکردن  مش
ــل و لوازم برای خانه به ارزش این فضا توجه  وسای
نمی کنیم. خیلی وقت ها زندگی کردن در یک فضای 
ــی به یک  ــزم اسباب کش ــر، مستل ــر و دلبازت بزرگ ت
ــل و مبلمانی  ــت. تک تک وسای ــه بزرگ تر نیس خان
ــی هستند که  ــل مستأجران ــزل داریم مث ــه در من ک
ــد. باید سر  ــه را تنگ تر و تنگ تر می کنن ــای خان فض
ــاه به تک تک شان سر زد و دید که اجاره شان داده  م
ــر، خوب تر و  ــث راحت تر، شاد ت ــده یا نه؟ آیا باع ش

ــه دلیل کافی  ــردن ما شده اند، ک خوش تر زندگی ک
ــای باز و  ــان داشته باشیم؟ فض ــرای نگهداشتنش ب
ــردن، می تواند  ــوش زندگی ک ــاد و خ ــوت در ش خل
ــو از وسایل  ــزرگ اما ممل ــر از متراژ ب ــی مؤثرت خیل
ــای خانه فکر  ــالا به خلوت ترکردن فض باشد. تا ح
ــاده، نوعی  ــی مینی مال یا س ــد؟ سبک زندگ کرده ای
ــی است که بر مبنای استفاده از کمترین  روش زندگ
وسایل، درواقع فقط چیزهایی که واقعا به آنها نیاز 
داریم، بنا شده است. چیدمان مینی مال، به ما برای 
ــد. در این باره و  ــدف کمک می کن ــدن به این ه رسی
ــن سبک زندگی در لندن،  براساس تجربه هایم از ای

بیشتر خواهم نوشت. 

يك حضور عجيب از نوع رونى كلمنى 

 كريم ارغنده پور 

ارزش فضا

 مهدى عزيزى


